Car(ta) confessionis

1246 novembre 23, Como, "ante ianuam canonicati Sancte Marie Maioris"
I canonici Gualdrico del fu Presbitero "Scancius" e Ivano del fu Giacomo "de Parede", esattori di due parti del fodro imposto al clero della diocesi dal comune di Como, dichiarano di aver ricevuto da Rumerio "de Porta" monaco e rappresentante di S. Abbondio ventitre lire e due denari, ossia due parti di quanto imposto al monastero.
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 59 [A].  Regesto del sec. XVIII su camicia cartacea un tempo probabilmente contenente A, ora in ASMi, Religione, cart. 3464.

Pergamena in buono stato di conservazione. Tracce di rigatura. Sottolineature moderne in sesta riga.  Foro di filza sotto l'ultima riga di testo, all'altezza della sottoscrizione del secondo notaio Martino.  Sul verso  "Car(ta) confessionis duarum partium fodri monasterii Sancti Abondii", di mano del notaio Fomasio; altre annotazioni moderne.
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadrageximo sesto, die veneris octavo exeunt(e) nove(m)br(e), indic(ione) quinta.  Contenti et confessi fuer(unt) omni occaxione et | exceptione remotis dominus Gualdricus Scancius filius quondam domini Presbiteri Scancii et dominus Yvanus filius quondam domini Iacobi de Parede, ambo canonici Cumani, exa|ctores et in antea pro toto clero Cum(ano) ut dixer(unt) ad exigendum et recipiendum ab omnibus clericis Cum(ane) diocexis duas partes fodri nuper impositas ipsis clericis | pro clero Cumano que dari et solvi debent co(mmun)i de Cum(is) secundum quod ipsi clero impositum et preceptum est nuper per co(mmun)e de Cum(is), se nomine et ex parte ipsius cleri | recepisse et habuisse a domino dono Rumerio de Porta monacho monasterii Sancti Abondii nomine et ex parte ipsius monasterii et capituli eiusdem de denariis ipsius mona|sterii et capituli libras vigintitres et dinarios duos dinariorum novorum pro duabus partibus fodri nuper impositas (a) ipsi monasterio et capitulo ipsius monasterii pro predicto clero; quod fodrum seu | due partes fodri dari et solvi debent suprascripto co(mmun)i de C(umis) simul cum alio fodro imposito aliis clericis ut supra legitur.  In qua confessione et solucione dicti domini Gualdricus et Yvanus promiser(unt) | omnia sua bona pig(nori) oblig(ando) suprascripto domino dono Rumerio recipienti nomine et ad partem suprascripti monasterii et capituli Sancti Abondii stare et esse et permanere omni te(m)pore taciti et contenti et | nullo te(m)pore contra venire, suo pig(nore) et dispendio et sine da(m)pno et dispendio suprascripti monasterii et capituli ipsius monasterii.

Quia sic inter eos convenit.  Predicti vero domini Gualdricus et Yvanus hanc car(tam) fieri rog(averunt) ut supra.  Unde plures car(te) uno tenore tradite sunt.  Actum C(umis), ante ianuam canonicati Sancte Marie Ma|ioris de C(umis). 
Interfuer(unt) ibi testes Guido filius condam Iohannis de Vurio de C(umis) et Bonomus  filius condam Andree de Civelio et Michael filius condam Boni de Blavio.
Et pro notariis fuer(unt) ibi magister Mar(tinus) filius quondam ser Iordani de Porta de C(umis) et Lafrancus filius quondam ser Guilielmi de Boccassio de C(umis).
(SN)  Ego suprascriptus Mar(tinus) notarius (b) interfui et subscripsi.
(SN)  Ego Fomaxius de Macio notarius filius quondam Aliprandi de Macio de C(umis) hanc car(tam) tradidi et scripsi. 

(a) impositas nell'interlineo con segno di inserzione.          (b)  Su rasura.
(L.M.P.)